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Temagrupp barn och ungas referensgrupp för 

brukarorganisationer  

Minnesanteckningar 

Datum: 2022-11-11 

 

 

Närvarande: 

 

 

 

 

 

Jennie Ahto  NSPH (Nationell Samverkan för Psykisk Hälsa)  

Johanna Azar  Barnrättsorganisationen Maskrosbarn  

Delaram Wall  BRIS (Barnens rätt i samhället) 

Annika Lindström Autism- och Aspergerföreningen 

Alex Hirschi  Ordförande Temagrupp Barn och Unga 

Lena Ekeroth  Processledare Temagrupp Barn och Unga 

Förhindrade:  Helen Lindblom FUB (För personer med intellektuell 

  funktionsnedsättning) 

Ulrika Larsson Konsultsjuksköterska Barncancercentrum DSBUS 

Kristina Kindberg Unga rörelsehindrade 

 

Tid och plats: Kl 08.30-09.50  

Digitalt via Teams 

 

 

Mötespunkter 

1. Inledning  

Välkomna till dagens möte! Dagordning och föregående minnesanteckningar godkänns. 

Ulrika har inte gått att nå det senaste året, Lena kontakter henne igen.  

 

2. Aktuellt från organisationerna 

Autism- och Asbergerföreningen 

Mycket aktiviteter igång nu när vi kan ses live - det uppskattas. Föreningen medverkar på 

remisskonferens om nya riktlinjer för adhd/autism. Annika har ingått i ett processteam kring 

riktlinjerna. En synpunkt är att det saknas uppdrag till habiliteringen till barn med adhd/autism men 

utan intellektuell funktionsnedsättning.   

 

Rikskonferens har haft tema skola, med fokus på riktlinjerna. Enligt en riksenkät finns lokalt 

bristande tillgänglighet till skolan för personer med adhd/autism – det har försämrats. Ofta sämre för 

flickor. 

 

Statlig utredning tittar på hur barnens rättigheter blir tillgodosedda, ev ska ”barnombud” tillsättas. 

Johanna säger att Maskrosbarn jobbar med barnombud via Barnrättsbyrån.  

 

En fattigdomsrapport är framtagen av Stadsmissionen som pekar på att det nu handlar om basala 

behov. Jennie säger att fattigdomen ökar, det finns en ny målgrupp där mammor inte ätit och barnen 

inte har strumpor. Johanna säger att Johanneskyrkan har en ”brödkö”. 
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NSPH 

Mycket aktiviteter igång igen. Ingår i ett storstadsnätverk, som nyss träffats. Arbete pågår inför en 

brukarrevision av ungdomsmottagningar i länet.  

 

BRIS 

Genomfört nätverksträff i Göteborg. 

Rapporten inför valet: ”Barns rättigheter i skottlinjen” har uppmärksammats på regeringsnivå.  

 

Nyss framtagen: Handbok för samtal i skolan | Bris  Samhället – för spridning till alla skolor. 

Finns också fysiska exemplar att hämta på BRIS kontor.  

 

Pågår dialog om strategiplan för diskrimineringslagen och barnkonventionslagen, dialog med 

politiken är på gång.  

 

Maskrosbarn 

Många föreläsningar ges, tex på höstlovet när man samlade alla skolor i en föreläsning om hur man 

hittar ”maskrosbarn”.  

 

Arbetar med höra hur barn placerade i samhällsvård vill ha det, samt utbildning för familjehem. 

Läger och Workshop. 

Bra lägesrapport finns. 

Fredagsmys – samlar många barn. 

Mycket påverkansarbete pågår.  

 

3. Aktuellt från Temagrupp barn och unga 

Spridningskonferenser 

Återkoppling från temagruppens andra spridningskonferens den 7 oktober på Dalheimers hus - om 

Tillämpningsanvisningar i Göteborgsområdet för överenskommelsen om samverkan för barns och 

ungas hälsa, tema Tidiga insatser. Representanterna medverkade i panelsamtal och sedan också i 

gruppdialogerna. Reflektioner: Intressant, givande forum. Bra att ses live, att se alla verksamheterna. 

Bra blandning, bra att civilsamhället var representerat.  

 

I utvärderingar och gruppdialoger lyfts vinsten med medverkan av brukarorganisationer, flera ser 

behov av att utveckla arbetet för att inkludera dem i sitt samverkansarbete.  

 

Temagruppen planerar att fortsätta med spridningskonferenser 2023 för de återstående två 

temana/avsnitten i Tillämpningsanvisningarna. Referensgruppsdeltagarna tackar ja till fortsatt 

deltagande i arbetsgruppen för planering av konferensen. Alex tackar å temagruppens vägnar. 

 

Handlingsplan 2023 

Deltagarna responderar på förslag till handlingsplan 2023 för Temagrupp barn och unga. 

- Formuleringen ”patient- och brukarorganisationer” känns inte helt rätt. Kan tex 

civilsamhällesamverkan vara bättre? Begreppet brukarmedverkan är dock ett vedertaget 

begrepp inom vårdsamverkan. Att fundera på. 

- BRIS är inte en förening utan en barnrättsorganisation. Korrigeras. 

- Bra att barn som anhörig lyfts fram. 

https://www.bris.se/om-bris/publikationer/handbok-for-samtal-i-skolan/
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- Bra om Temagrupp psykiatri och Temagrupp barn och unga kan ha ett gemensamt möte, det 

finns flera gemensamma beröringspunkter.  

Alla deltagarna samverkar i olika team och nätverk. Det vore klokt att kartlägga dessa, om vi kunde 

få ihop det. I vissa fall vore det bra att sammankoppla dem. 

 

Diskussion om svårigheterna med tillgängligheten till psykiatrin. Flera stöter på personer som saknar 

tillit till institutioner, en brist i samhället. Myndigheter och offentliga verksamheter arbetar hårt med 

att bygga upp sitt förtroende. Personer kan behöva hänvisas till ”neutral funktion” ibland 

(Stadsmissionen, Maskrosbarn). Civilsamhället kan vara länken, och ge god hjälp till dessa personer.  

 

 

4. Möten 2023 

Referensgruppen fortsätter med möten på fredagar kl 8.30-10.00. Vi planerar för ett fysiskt möte och 

ett digitalt möte per termin. Lena återkommer med kallelser i Out-look. 

 

Stort tack alla för dagens möte och årets alla möten! 

 

Anteckningar Lena Ekeroth 

Justeras: Alex Hirschi 

 


